0-ÇANA Dr

ç

FL,9  41-0G

%, La.9

DE PREÇOS D:

•

dpgi SANTANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

‘11
DO CARIRI

A UNIAO FAZ A FORCA

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.07.1-19/CC — SECRETARIA DE OBRAS E SER OS
PÚBLICOS.

Aos 11 (onze) dias do mês de deembro do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala de Reunião

da Comissão Permanente de Licitação, estando presente a Comissão de Licitação, composta
pelas senhoras: Sâmia Maria Bráulio Maia — Presidente(a), Michele Ferreira Gonçalves e

Thiara Alves de Mattos — memb0s, para julgamento das Propostas de Preços das empresas

habilitadas neste certame, referènte a  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.07.1-19/CC -

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS,  que tem como objeto a Contratação de

empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e

urbanos compreendendo ainda  o
de roço dos logradouros do

CONSTRUÇÕES TRANSPORTE
HIDROLÂNDIA; CONSTRUTOR
E SERVIÇOS LTDA — ME; BRA
AXL EMPREENDIMENTOS;
CONSTRUTORA LTDA; LIMPA
EIRELI; GLIDDEN EMPREE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EMPREENDIMENTOS EIRELI;
SERVIÇOS LTDA; META EMPR
OBRA EIRELI - ME. A presiden

de preços e disponibilizou para  q
as páginas. Depois de aberto

participantes do certame obse

HIDROLÂNDIA LTDA,  apresent

(Oitocentos e trinta e um mil, nov

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SE
global de R$ 612.892,31 (Seisce

centavos);  3 —  DTC CONSTRU
com o valor global de R$ 2.334.6
e noventa e cinco reais e seten

LOCAÇÕES EIRELI — EPP, a

2.202.966,14 (Dois milhões, duze

centavos);  5 - META EMPREEN 1

EIRELI — ME, apresentou prop

milhões, cento e oitenta e nov

centavos);  6 — GR MÁQUINAS E
preços com o valor global de  R
novecentos e sessenta e dois r
TRANSPORTE LOCAÇÕES E
global de R$ 2.758.397,76 (Do
noventa e sete reais e setent

apresentou proposta de preços
mil, duzentos e noventa e d

serviços de varrição, capinação, poda de arvores e serviços

município de Santana do Cariri, quais sejam:  OPA
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA NOVA
SMART EIRELI — ME; MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES

ERV SERVIÇO DE LOC. E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI — ME;
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS; SL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; EMS SERVIÇOS

DIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — EPP; DTC
IRELI; CONSTRUTORA ASTRON LTDA; GR MAQUINAS
EOTÔNIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO INDÚSTRIA E
ENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE
iniciou com abertura dos envelopes contendo as propostas

e  a comissão de licitação procedesse com a rubrica de todas

os envelopes de Propostas de Preços das empresas

ou-se os seguintes valores:  1- CONSTRUTORA NOVA

u proposta de preços com o valor global de R$ 831.969,36
centos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos);  2 -

VIÇOS LTDA,  apresentou proposta de preços com o valor

tos e doze mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e um

ÕES E SERVIÇOS EIRELI, apresentou proposta de preços

5,76 (Dois milhões, trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos

a  e seis centavos);  4 -  GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E
resentou proposta de preços com o valor global de R$

tos e dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quatorze

IMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
sta de preços com o valor global de R$ 2.189.568,41 (Dois
mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e um

EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME,  apresentou proposta de

2.234.962,68 (Dois milhões, duzentos e trinta e quatro mil,

ais e sessenta e oito centavos);  7 -  OPA CONSTRUÇÕES

ERVIÇOS LTDA,  apresentou proposta de preços com o valor

s  milhões, setecentos e cinquenta e oito mil, trezentos e

e seis centavos);  8 —  CONSTRUTORA ASTRON LTDA,

om o valor global de R$ 819.292,74 (Oitocentos e dezenove

is reais e setenta e quatro centavos);  9 - TEOTÔNIO

•

CONSTRUÇÕES COMÉRCIO INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA,  apresentou proposta de

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri - Ceará - CEP: 63.190-000
CNPJ: 07.597.347/0001-02

si,si ANA DO

FLS. 110 4"

N
O

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA
DO CARIRI

A UNIÃO FAZ A FORÇA

1 	•

preços com o valor global de R$ 894.111,98 (Oitocentos e noventa e quatro mil, c 	e o

reais e noventa e oito centavos); 10 — SL CONSTRUTORA TODA, apresentou proposta de

preços com o valor global de R$ 2.973.726,52 (Dois milhões, novecentos e setenta e três mil,

setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos); 11 — EMS SERVIÇOS EIRELI,
apresentou proposta de preços com o valor global de R$ 2.579.152,65 (Dois milhões,
quinhentos e setenta e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos);

12 — AXL EMPREENDIMENTOS, apresentou proposta de preços com o valor global de R$

995.308,97 (Novecentos e noventa e cinco mil, trezentos e oito reais e noventa e sete

centavos); 13 — CONSTRUTORA SMART EIRELI — ME, apresentou proposta de preços com o

valor global de R$ 800.128,96 (Oitocentos mil, cento e vinte e oito reais e noventa e seis

centavos); 14 — CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA — EPP, apresentou proposta

de preços com o valor global de R$ 2.420.359,29 (Dois milhões, quatrocentos e vinte mil,

trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos); 15 — BRASERV SERVIÇO DE

•
LOC. E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI — ME, apresentou proposta de preços com o valor global de

R$ 695.975,20 (Seiscentos e noventa e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte

centavos); 16 — MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, apresentou

proposta de preços com o valor global de R$ 1.753.087,20 (Um milhão, setecentos e cinquenta

e três mil, oitenta e sete reais e vinte centavos); A presidente faz constar em ata que o
resultado do julgamento será publicado em jornal de grande circulação no Estado do Ceará,
bem como no campo especifico do Portal de Licitações do Estado. Nada mais havendo a tratar,

foi lavrada a presente ata, assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser

consignada nesta ata, a Comissão deu por encerrada a presente sessão.

MEMBROS DA COMISSÃO ASSINATURAS
Sâmia Maria Bráulio Maia

(Presidente)
L5a-ruct, 	jtainn, 	Itetu ik0 itatia).

Michele Ferreira Gonçalves
(Membro)

Ulidgh (N6,to gal4çf4 ds,
Thiara Alves de Mattos

(Membro)
3'k ir-min  , 	uquen 	pe, 	Lincate-3

•

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri - Ceará - CEP: 63.190-000
CNPJ: 07.597.347/0001-02

	Page 1
	Page 2